Primero.- Aprobar las acciones y la concesión de las subvenciones a las entidades indicadas para la realización de 

los programas de teleformación que se detallan como aprobados en el Anexo II, en los términos reflejados en dicho 

anexo, con un importe total de CIENTO NOVENTA Y OCHO MIL CUATROCIENTOS DIEZ EUROS (198.410  euros), 

según la siguiente distribución: 

 Con cargo a la aplicación presupuestaria 0805.24121.470.04, CIENTO NOVENTA Y OCHO MIL 

CUATROCIENTOS DIEZ EUROS (198.410 euros). 

Esta operación será financiada bien a través de los fondos distribuidos territorialmente a la Comunidad Autónoma 

de La Rioja, con cargo a los Presupuestos Generales del Estado, aplicación presupuestaria 19.101.241-B.452.55  

establecida en la Orden de distribución de fondos estatales de la Conferencia Sectorial de Empleo y Asuntos

[...]

Página 8 de 9 

Segundo.- Liberar crédito autorizado con cargo al ejercicio corriente 2024: de la aplicación presupuestaria 

0805.24121.461.04, por importe de SEIS MIL EUROS (6.000 euros); y de la aplicación presupuestaria 

0805.24121.480.04, por importe de TREINTA Y CUATRO MIL EUROS (34.000 euros), a la vista de la resolución de 

concesión. 

Tercero.- Liberar crédito autorizado con cargo al  ejercicio corriente 2025: de la aplicación presupuestaria 

0805.24121.461.04, por importe de SEIS MIL EUROS (6.000 euros); y de la aplicación presupuestaria 

0805.24121.480.04, por importe de TREINTA Y CUATRO MIL EUROS (34.000 euros), a la vista de la resolución de 

concesión. 

Cuarto.- Autorizar un gasto total de TREINTA Y NUEVE MIL DOSCIENTOS CINCO EUROS (39.205 euros) con cargo al 

ejercicio corriente de 2024, en la aplicación presupuestaria 0805.24121.470.04. 

Quinto.- Autorizar un gasto total de TREINTA Y NUEVE MIL DOSCIENTOS CINCO EUROS (39.205 euros) con cargo al 

ejercicio corriente  de 2025, en la aplicación presupuestaria 0805.24121.470.04. 

Sexto.- Disponer el crédito por los importes de las subvenciones de las solicitudes que se señalan como aprobadas 

en el Anexo II, con cargo a las partidas presupuestarias del Presupuesto de Gastos aprobado por la Comunidad

[...]

Autónoma de La Rioja para los ejercicios 2024 y 2025. Los importes de las subvenciones aparecen desagregados 

por entidad y acción formativa en el Anexo II de esta Resolución: 

- Con cargo al presupuesto del año 2024, aplicación presupuestaria 0805.24121.470.04, NOVENTA Y NUEVE 

MIL DOSCIENTOS CINCO EUROS (99.205 euros). 

- Con cargo al presupuesto del año 2025, aplicación presupuestaria 0805.24121.470.04, NOVENTA Y NUEVE 

MIL DOSCIENTOS CINCO EUROS (99.205 euros). 

Séptimo.- Establecer las acciones que quedan en reserva, en el Anexo III a esta resolución. 

Octavo.- Remítase el expediente a la Intervención Delegada para su toma de razón en contabilidad. 

Noveno.- Notifíquese a los interesados la presente resolución.